

EP.26.59.2023

Warszawa, dnia 11 lipca 2023 roku.

ODPOWIEDZI
na zapytania do SWZ oraz zmiana SWZ.

Dotyczy: postępowania na „**Dostawę gazów medycznych**”
sprawa nr EP/55/2023

Szanowni Państwo,

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „**Dostawę gazów medycznych**” SPRAWA NR EP/55/2023, prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 poz. 1710 z późn.zm.) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji warunków zamówienia.

Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 w związku z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na zadane pytania.

Pytanie 1.

Prosimy o wprowadzenie odrębnej pozycji w tabeli cenowej mającej jednorazowe zastosowanie tylko i wyłącznie w przypadku demontażu parownicy podczas trwania Umowy, pod nazwą: „Demontaż parownicy”. Stawka podatku VAT 23%. Opłata ta nie może być wliczona w jakąkolwiek pozycję istniejącą obecnie w tabeli cenowej ponieważ nieznana jest ilość miesięcy dzierżawy parownicy (do której można by próbować to wliczyć) jak i nieznana jest ilość rzeczywiście zakupionego tlenu medycznego ciekłego (212 000kg +/- 20%).

Odpowiedź: Właścicielem dzierżawionej parownicy jest Wykonawca. Koszt montażu i demontażu parownicy oraz innych kosztów np. transportu, powinien być ujęty w kosztach dzierżawy parownicy. Zamawiający tylko dzierżawi urządzenie na zasadach opisanych w umowie.

Pytanie 2.

Prosimy o wprowadzenie odrębnej pozycji w tabeli cenowej mającej jednorazowe zastosowanie podczas trwania Umowy, pod nazwą: „Montaż układu telemetrii”. Stawka podatku VAT 23%. Opłata ta nie może być wliczona w jakąkolwiek pozycję istniejącą obecnie w tabeli cenowej ponieważ nieznana jest ilość miesięcy dzierżawy parownicy (do której można by próbować to wliczyć) jak i nieznana jest ilość rzeczywiście zakupionego tlenu medycznego ciekłego (212 000kg +/- 20%) do którego można by próbować to wliczyć.

Odpowiedź: Zamawiający uściśla opis przedmiotu zamówienia w zakresie „Montaż układu telemetrii”. Pozycja dotyczy montażu i demontażu telemetrii do dwóch zbiorników, na okres obowiązywania umowy. Wykonawca zobowiązany jest udostępnić odczyty z układu telemetrii Zamawiającemu.

Pytanie 3.

Prosimy o wyjaśnienie czego dotyczy zapis SWZ punkt IV ppkt 4 „i gazy spożywcze oraz techniczne” ?

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje swz m.in. w zakresie brzmienia pkt. IV ppkt. 4 zamieszczając zmodyfikowaną treść.

Pytanie 4.

Prosimy o usunięcie zapisów mówiących o dostawach w sytuacjach awaryjnych. W takim przypadku (w sytuacjach awaryjnych) Zamawiający zgodnie z normą PN-EN-ISO 7396 zobowiązany jest do posiadania głównego, rezerwowego oraz awaryjnego źródła zasilania w tlen medyczny i jest to wystarczające zabezpieczenie. Zmuszanie dostawców do akceptowania nierealnych warunków nie powinno występować.

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje, że sytuacje awaryjne dotyczą okoliczności wyjątkowych np. przerwania instalacji rurociągu tlenowego poza obszarem tlenowni oraz rezerwowego źródła zasilania w tlen i w związku z tym nagłego spadku ilości tlenu w zbiorniku. Od chwili usunięcia awarii oczekujemy w takich wypadkach dostawy i ewentualnego uzupełnienia tlenu w ciągu 24 godzin. Stosowane doprecyzowanie zostaje wprowadzone do treści swz.

Pytanie 5.

Prosimy o usunięcie ze SWZ wraz z załącznikami absurdałnego wymogu przeglądu parownicy co trzy miesiące. Parownica podlega pod przepisy UDT które wymagają corocznych przeglądów i to jest wystarczające. Wymuszanie niepotrzebnych (co trzy miesiące) przeglądów jest kosztotwórcze i w związku z tym zapewne niezgodne z interesem publicznym.

Odpowiedź: Wymóg cyklicznych przeglądów dotyczy dzierżawionej parownicy. Zamawiający stawiając taki wymóg ma na myśli przegląd konserwacyjny gwarantujący bezpieczne użytkowanie dzierżawionego urządzenia, które zapewni ciągłość dostaw

tlenu. Przeglądy konserwacyjne dzierżawionej parownicy zgodnie z częstotliwością w SWZ.

Pytanie 6.

Prawdopodobnie przez omyłkę w formularzu OFETRA pojawił się zapis o przedziałach godzinowych dotyczących dostaw wraz z zapisem „warunek oceniany”. Proszę o odpowiednie zmiany.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje sprostowania SWZ.

Pytanie 7.

Rozumiemy, iż Zamawiający żąda dostaw tlenu medycznego w butlach o poj 2l o ciśnieniu 200bar i zawartości tlenu 0,43m3. Prosimy o potwierdzenie.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający potwierdza.

Pytanie 8.

Proszę o wprowadzenie następujących zmian w Projekcie Umowy:

a) W § 5 ust 2 proszę o zmianę z „Powyższe ceny jednostkowe będą stałe przez okres trwania umowy” na „Powyższe ceny netto będą stałe przez okres trwania umowy, należny podatek VAT będzie naliczany zgodnie z obowiązującymi, na moment wystawiania faktury, przepisami”.

b) W § 7 w celu równego traktowania Stron Umowy (K.C.) prosimy o dopisanie ustępu o treści: Str-1- „Wykonawcy przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w terminie natychmiastowym w przypadku dwukrotnego niedotrzymania terminu określonego w § 6 ust 1 niniejszej umowy”

c) W § 8 ust 2 i 3 prosimy o zmianę z „całkowitej kwoty wynagrodzenia” na „niezrealizowanej części całkowitej kwoty zamówienia”. Kara swym zasięgiem nie może obejmować części umowy wykonanej należycie

Odpowiedź:

a) Zamawiający podtrzymuje brzmienie swz w § 5 ust. 2 .

b) Zamawiający podtrzymuje brzmienie swz w § 7.

c) Pytanie nie dotyczy brzmienia załączonej do swz treści wzoru umowy .

W załączeniu przekazujemy zaktualizowaną SWZ.

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.

Sporządził: Beata Tarach

DYREKTOR DS. ORGANIZACYJNO
EKSPLOATACYJNYCH

Tała Muchła-Jastrzębska
Tała Muchła-Jastrzębska

